

Knoten:	3.1	Kerngraben offen	<HQ50
nicht gesamte Länge des Kontrollganges in Massenberechnung enthalten (Bauablauf)			

Abgetragenes Volumen:	1200,00 m <sup>3</sup>
Beschädigtes Dammvolumen:	300,00 m <sup>3</sup>
Zu entfernendes und neu zu schüttendes Volumen:	<b>1500,00 m<sup>3</sup></b>

	EHP	Masse	Pos.Preis
Ausbaggern+Transp	3,16	1500,00	4740,00
Wiedereinbau	0,95	1500,00	1425,00
Vorhaltekosten	41914,99	0,30	12574,50
Regieanteile:			4000,00

höher, da händische Aushubarbeiten tw. notwendig

<b>Schadenssumme: € 22.739,50</b>
-----------------------------------

<b>Bauzeitverlängerung:</b>	<b>6,0 Tage</b>
	<b>1,2 Wochen</b>